
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 
  

от  17 октября 2022 г. № 118 -од  

 

Об организации и проведении цикла мероприятий  

в рамках работы окружного Клуба молодого педагога «Дебют» 
 

 

В целях развитие мотивации на профессиональное и личностное 

становление молодых педагогов,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Н.Б. Дуняшиной, заместителю директора, организовать и провести 

цикл мероприятий «Неделя успеха» в рамках работы Клуба 

молодого педагога «Дебют» с 25 октября по 3 ноября 2022 года. 

2. Утвердить программу Недели успеха (Приложение). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                        Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлена и согласна:     

 

   

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        Н.Б. Дуняшина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

от 17.10.2022г. № 118-од 

 

 

Программа мероприятий в рамках  

«Недели успеха молодого учителя» 
 

Цель: развитие мотивации на профессиональное и личностное 

становление молодых педагогов 

 

Основные задачи: 

- Способствовать созданию ситуации успеха для молодого учителя; 

- Организовать условия для развития мотивации у молодых учителей, 

чувства уверенности. 

- Способствовать осознанию и осмыслению педагогами основных 

условий ситуации успеха; 

 

Предполагаемый результат мероприятия: 

 

развитие профессиональных навыков мыслительной работы и умение 

мобилизовать себя в решающей ситуации. 

 

Дата  проведения: 25 октября – 3 ноября  2022г. 

Время: 25.10.2022  и  27.10. 2022 - 15.00 

             1.11.2022  и 3.11.2022  - в 11.00 

№ Содержание  

День 

первый 

 

25 октября 

Открытие недели Н.Б. Дуняшина, 

зам. директора  

1. Проектирование программы 

создания ситуации успеха на уроке: 

- выбор действий учителя, 

способствующих созданию 

ситуации успеха на уроке; 

- выбор действий учителя, не 

способствующих созданию 

ситуации успеха на уроке; 

- «20 способов сказать ученику «Ты 

молодые педагоги, 

участники Недели 

успеха 



молодец!»; 

- «Семь НЕ (Что нельзя делать 

педагогу); 

-Проект решения. 

2. Конкурс  ораторов  

Тема выступления «Я познаю 

профессию» 

День 

второй 

27 октября 

1.«Учимся анализировать урок!» 

  

2. Какие нетрадиционные формы 

урока я использую в своей 

практике (из опыта работы). 

Н.Б. Дуняшина, 

Т.К. Семѐнова  

молодые педагоги, 

участники Недели 

успеха 

День 

третий 

 

1 ноября 

1.Рисуем школу наших желаний 

«Школа, в которой я хочу 

работать!» 

2.Мастер-класс «Я могу 

научить…» (первые достижения 

в профессии) 

Н.Б. Дуняшина, 

Т.К. Семѐнова  

 

молодые педагоги, 

участники Недели 

успеха 

День 

четвѐртый 

 

3 ноября 

1.Изменение роли учителя при 

цифровой трансформации 

образования 

2.Какие цифровые инструменты 

помогают мне  сделать урок 

продуктивным (из опыта 

работы) 

Н.Б. Дуняшина, 

Т.К. Семѐнова  

 

молодые педагоги, 

участники Недели 

успеха 

 

 


		2022-11-21T14:49:58+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




